nullus est exitus? Sancta enim Christi ecclesia, quemadmodum iustis indesinenter predicat vitam aeternam, ita impios perpetua supplicia manere tradit. Atque haec quidem in his. Nos porro paucas e multis diuinæ scripturæ sanctorumque patrum auctoritatibus afferendas esse perspeximus, ad confutandam Origenistarum impietatem.

Cum autem velimus omne scandalum a sanctissima ecclesia propulsare, ut nulla in ea macula relinquatur; obsequentes diuinis scripturis, sanctisque patribus qui ipsum Origenem ac huiusmodi sceleratam impianque eius doctrinam profigarunt, ac iure anathemati subiecerunt, hanc epistolam ad tuam beatitudinem dedimus, qua eam hortamur, ut omnium qui in hac regia urbe nunc degunt, sanctissimorum episcoporum conuentum habeat, ac Deo amabilissimorum praefectorum sanctis quæ hic sunt, monasteriis, faciatque ut omnes in scriptis prefatam impium ac Deo repugnantem Origenem, qui & Adamantius, quique presbyter fuit sanctissimæ ecclesiæ Alexandriæ, ac eius nefaria impiaque dogmata, capitulaque omnia quæ inferioris ponuntur, omnimodis anathematizent: exemplaque dimittas eorum quæ a beatitudine tua ob hanc causam gesta fuerint, ad alios omnes sanctissimos episcopos, praefatosque venerabilium monasteriorū: ut & ipsi subscriptione propria anathematizent Origenem, scelestaque eius dogmata, cum om-

nibus qui declarabuntur, hæreticis. In posterum autem, ne aliter ordinentur episcopi, aut monasteriorum præfecti, nisi prius cum aliis omnibus hæreticis, qui de more in editis libellis anathematizantur, id est, Sabellio, Ario, Apollinario, Nestorio, Eutychie, Dioscoro, Timotheo Æluro, & Petro Moggo, & Anthimo Trapezuntis, Theodosio Alexandriae, Petro qui fuit Antiochiae, & Petro qui Apameæ, & Seuero olim Antiochiae, prædictum etiam Origenem, qui paganorum Arianorumque insania laboravit, vna cum execrabilibus impiisque eius dogmatibus anathematizent. Omnibus enim prædicendum est, ne omnino quisquam audeat tales hæreticum, aut eius expositiones defendere, sed eas vnuquisque ex toto animo & tota cogitatione oderit & auersetur, & anathematizet, vt a Christiana traditione alienas, & simpliciorum animabus grauem afferentes luem ac pestem.

Hæc porro eadem scripsimus non solum ad sanctitatem tuam, sed etiam ad sanctissimum & beatissimum papam senioris Romæ & patriarcham Vigilium, & ad ceteros omnes sanctissimos episcopos & patriarchas, id est, Alexandriae, Theopoleos, & Hierosolymorum, vt & hi huic rei prospiciant, & hæc finem adipiscantur. Cum vero cupiamus, omnes Christianos cognoscere scripta Originis prorsus a vera Christianorum fide aliena esse, ex multis